
 

COMUNE  DI  CUTROFIANO  
 

Provincia di Lecce 
 

 
ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 88 
 
Data 12-06-2024 
 

 OGGETTO: Concessione contributo all'Ass.ne Topikos per il progetto 
"Cutrofiano in figurine" 

 
 
 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  dodici del mese di giugno alle ore 12:30, nella Residenza Municipale, convocata 
con appositi avvisi è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori seguenti: 
 
Melissano Luigi Sindaco P 
TARANTINI Aldo Vice Sindaco P 
BANDELLO Stefano Assessore P 
COLI' Maria Lucia Assessore P 
BLANCO Alessandra Assessore P 
 

Presenti n.   5  Assenti n.   0 
 

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale FOGGETTI MARIA ANTONIETTA. 
 
 Il Sig.  Melissano Luigi, nella sua qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
  



 

In ottemperanza all’art. 49 del D.Leg.vo N.267 del 18/08/2000, si esprimono i seguenti pareri : 
 
Si esprime parere Favorevole in merito alla Regolarità Tecnica dell’atto 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 f.to FOGGETTI MARIA ANTONIETTA 
 
Si esprime parere Favorevole in merito alla Regolarità Contabile dell’atto 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 f.to LIGORI LORENZO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTA la nota, in atti prot. n. 7534 del 06.06.2024 con la quale il Sig. Rizzo Francesco in qualità di legale 
rappresentante dell’Ass.ne Topikos, chiede per la realizzazione del progetto “Cutrofiano in figurine” con l’obiettivo di 
promuovere il nostro territorio che all’Amministrazione Comunale sostenga l’iniziativa concedendo: 
- il patrocinio del Comune che si sostanzia nell’uso del simbolo e della denominazione “Comune di Cutrofiano” per 

l’eventuale materiale pubblicitario; 
- un contributo economico; 

TENUTO CONTO che tra le finalità perseguite da questa Amministrazione Comunale vi è quella di promuovere la 
cultura nei suoi molteplici aspetti ed il sostegno delle attività sociali, ricreative e alla formazione culturale di ogni 
individuo; 
RAVVISATA la valenza culturale dell’iniziativa, che contribuirà a valorizzare e diffondere sotto il profilo culturale 
l’immagine, del territorio cutrofianese e, che, pertanto, risulta conforme con gli obiettivi innanzi indicati; 
RITENUTO, alla luce di quanto sopra, nell’ambito delle proprie scelte discrezionali e insindacabili, di concedere 
all’Ass.ne Artisticamente in Movimento un contributo economico di € 1.200,00 a titolo di compartecipazione delle 
spese necessarie alla finalità di cui sopra; 
DATO ATTO, che l’iniziativa è riconducibile nell'ambito delle attività di competenza dell'ente locale, svolte in forma 
sussidiaria dalle associazioni, rispetto alle quali non ricorre il divieto di cui all'art. 6, comma 9, D.L. n. 78/2010; 
ACCERTATA la disponibilità economica di €. 1.200,00 sul capitolo 2535.3 del bilancio corrente;   
RITENUTA, pertanto, l’iniziativa meritevole di accoglimento;  
VISTI i pareri favorevolmente espressi ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 267/00 in ordine alla regolarità tecnica e contabile da 
parte dei competenti responsabili del settore amministrativo e finanziario; 
CON votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge,  

 
D E L I B E R A 

 
 per quanto in narrativa esposto che qui si intende integralmente riportato e trascritto; 
1. DI ACCOGLIERE la richiesta registrata al n. 7534 del protocollo generale di questo Ente in data 06.06.2024, 

avanzata dal Rizzo Francesco in qualità di legale rappresentante dell’Ass.ne Topikos,, mediante 
- il patrocinio del Comune che si sostanzia nell’uso del simbolo e della denominazione “Comune di Cutrofiano” 

per l’eventuale materiale pubblicitario; 
- un contributo economico pari a €. 1.200,00 che trova copertura finanziaria sul cap. 2535.3 del Bilancio 2024;  

2. INCARICARE il Responsabile del Settore Amministrativo e del Settore Tecnico per l’adozione degli atti connessi e 
conseguenti, ognuno per le proprie competenze, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000; 

 ravvisata poi l’urgenza, 
 
CON votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge. 

 
DELIBERA 

 
di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs.267/2000 e 
ss. mm. ed  ii. 
 

 
 



 
 
  



Verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
Melissano Luigi FOGGETTI MARIA ANTONIETTA 

 
 
 
 
 
 


		2024-06-14T10:23:02+0000
	Luigi Melissano


		2024-06-14T10:34:35+0000
	FOGGETTI MARIA ANTONIETTA




